
گروه ورزشــی- قرعه کشــی 
مرحله نهایــی انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر برگزار شــد و تیم ملی 
فوتبال ایران رقبای خود را شناخت. 
شاگردان دراگان اسکوچیچ باید در 
گروه A با تیم های عراق، ســوریه، 
امارات، کره جنوبــی و لبنان پیکار 

داشته باشند.
تیم ملی ایران با 
همه هم گروهی های 
از  پیــش  خــود 
ایــن در مقدماتی 
پیکار  جام جهانی 
داشــته و بارها در 
رقابت های مختلف شاهد 
جدال ملی پوشــان با آنها 
در نســل های مختلف 
جالب  نکته  بوده ایم. 
توجه این اســت که 

در آمار رو در رو، نســبت به هر 
پنج رقیب دستِ بالا را داشته ایم 
و بردهای بیشتری را به دست 

آورده ایم.
کره جنوبی:

۱۳ بــرد، ۹ مســاوی و ۹ 

شکســت ماحصل نتایج رو در روی 
تیــم ملی ایــران و کــره جنوبی در 
رقابت های مختلف بوده اســت. کره 
جنوبــی در ۶ دیــدار اخیر با تیم ملی 
ایران بردی نداشــته و چهار باخت و 
۲ تســاوی عایدش شــده است. آنها 
آخرین بــار در جام ملت های ۲۰۱۱ 
موفق شدند با نتیجه یک بر صفر از سد 
ایران بگذرند و بعد از آن هیچوقت به 
این موفقیت دست پیدا نکردند. ایران 
و کره برای چهارمین دوره متوالی در 
انتخابی جام جهانی با یکدیگر در یک 
گروه قرار دارند و رقبایی آشــنا برای 

یکدیگر به حساب می آیند.
امارات:

بعــد از پیروزی در دور گروهی 
جــام ملت هــای ۲۰۱۵ بــا تک گل 
دیرهنگام رضا قوچان نــژاد دیگر با 
امــارات مصافی نداشــته ایم و حالا 
بعد از حدود هفت ســال باید منتظر 
هفدهمیــن و هجدهمین تقابل با این 
تیم حاشــیه خلیج فارس باشیم. ۱۲ 
برد، ســه مساوی و تنها یک شکست 
نتیجــه تقابل های ایــن ۲ تیم بوده و 
ایران با اقتدار نســبت به حریف خود 
عملکرد بهتری داشــته است. امارات 
در هشت مصاف آخر مقابل ما بردی 

نداشته است.
 ایران و امارات برای سومین بار 
بعد از انتخابــی جام جهانی ۲۰۰۲ و 

۲۰۱۰ باهــم در یک گروه قرار دارند. 
چهار برد و ۲ تساوی برای ما حاصل 
شــده اما هیچوقت در ۲ دوره قبلی به 

جام جهانی صعود نکردیم.
عراق:

رقیــب نام آشــنایی کــه مانند 
دور دوم در ایــن مرحلــه هم باید به 
دیدارش برویــم. ۲۹ بازی بین ایران 
و عراق انجام شــده که ۱۶ برد سهم 
ملی پوشان ایران بوده و عراق به ۶ برد 
دســت پیدا کرده است. ایران و عراق 
بعد از انتخابــی جام جهانی ۱۹۹۴ و 
۲۰۰۲ در راه جــام جهانی ۲۰۲۲ هم 

باید با یکدیگر پیکار داشته باشند. 
در پنج دیدار قبلی ســه برد برای 
ایــران و ۲ پیروزی برای عراق به ثبت 
رسیده است و حالا ۲ جدال دیگر در 

راه خواهد بود. علی دایی با چهار گل 
زده بهترین گلــزن در تقابل های این 
۲ تیم است و ســردار آزمونِ سه گله 

توانایی شکستن این رکورد را دارد.
سوریه:

فروردین امســال بود که سوریه 
را در دیــداری تدارکاتی شکســت 
دادیم. البته در آن مســابقه سوری ها با 
تمــام توان به میدان نیامده بودند. تا به 
حال در ۲۸ رقابتی که ایران و ســوریه 
داشته اند ۱۶ پیروزی برای ملی پوشان 
به ثبت رســیده و سوریه در یک بازی 
به برتری رســیده کــه از آن پیروزی 
۴۸ ســال می گذرد. پنج پیروزی و ۶ 
تســاوی در ۱۲ رویارویــی ۲ تیم در 
مقدماتی جام جهانی به دســت آمده 
و همین نشــان می دهــد که تیم ما در 

شــرایط بسیار بهتری نسبت به رقیب 
غرب آسیایی خود قرار دارد. البته در 
انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ تنها تیمی 
کــه مقابل ایــرانِ کارلوس کی روش 
شکست نخورد همین سوریه بود که 
۲ تساوی را به دست آورد. علی دایی 
مقابل ســوریه هم بهترین آمار گلزنی 
را دارد. بعد از شــهریار که چهار گل 
به ثمر رسانده سردار آزمون و مهدی 

طارمی با سه گل حضور دارند.
لبنان:

و اما لبنان. تیمی که در ۱۰ بازی رو 
در رو مقابل ایران فقط یک برد داشته و 
در هشت بازی تسلیم شده و شکست 
خورده است. تنها پیروزی لبنان مقابل 
ایــران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ 
بود که موفق شدند در خانه خودشان 

با یک گل از سد ایران بگذرند. البته که 
در دیدار برگشت شاگردان کارلوس 
کــی روش با چهار گل آنها را به خانه 
فرســتادند. در سه تقابل اخیر ایران و 
لبنان سه برد برای ایران به دست آمده 
و در هــر دیــدار حداقل چهار گل به 
این تیم زده ایم. حالا شاگردان جمال 
طاهر که خــودش در جام ملت های 
۲۰۰۰ بــه عنوان کاپیتان لبنان از ایران 
چهار گل دریافت کرده بود باید برای 
خلق یک شگفتی به مصاف یوزهای 

پارسی بروند.
دور ســوم و نهایــی انتخابــی 
جــام جهانی ۲۰۲۲ قطــر از یازدهم 
شــهریورماه آغاز می شــود و در نهم 
فروردین ماه سال ۱۴۰۱ ادامه خواهد 

داشت.

گروه ورزشــی- مرحله یک 
چهارم نهایی مســابقات فوتبال جام 
ملت هــای اروپا ۲۰۲۰ با مشــخص 
شــدن چهره تیم های صعود کننده به 

مرحله بعدی به پایان رسید.
مرحلــه یــک چهــارم نهایی 
مسابقات فوتبال جام ملت های اروپا 
)یورو ۲۰۲۰( بامداد امروز )یکشنبه( 
به پایان رســید و چهره ۴ تیم صعود 
کننده به مرحله نیمه نهایی مشــخص 
شد. تیم های اسپانیا، ایتالیا، دانمارک 
و انگلیــس چهار تیم صعود کننده به 

مرحله نیمه پایانی هستند.
تیم ملی فوتبال اسپانیا

اســپانیا که در مرحله یک هشتم 
نهایی در وقت هــای اضافی با نتیجه 
۵-۳ از ســد کرواســی گذشت، در 
مرحله یک چهارم نهایی رو در روی 
ســوئیس ایســتاد و به زحمت و در 
ضربات پنالتی موفق شــد این تیم که 
۱۰ نفر شده بود را از پیش رو بردارد.

این چهارمین بار است که اسپانیا 
در جریــان یک رقابت اروپایی موفق 

می شــود در ضربات پنالتــی به دور 
بعــدی راه پیدا کند که از این نظر یک 
رکورد در تاریخ رقابت های اروپایی 

محسوب می شود.
دیدار تیم های سوئیس و اسپانیا 
پنجمیــن بــازی از مرحلــه حذفی 
رقابت هــای یــورو ۲۰۲۰ بود که به 
ضربات پنالتی کشــیده شد که از این 
نظر با رقابت های جام ملت های سال 

۱۹۹۶ و ۲۰۱۶ برابری می کند.
اسپانیا برای پنجمین بار به نیمه 
نهایی یورو رســیده اســت. در هر ۴ 
دوره قبلی آن ها به فینال رســیدند و ۳ 

بار نیز قهرمان شدند.
تیم ملی فوتبال ایتالیا

ایتالیا که در مرحله یک هشــتم 
نهایی توانســته بود اتریش را با نتیجه 
دو بر یک شکســت بدهد، در دیدار 
مرحله یک چهارم نهایی برابر بلژیک 
قرار گرفت و موفق شد با نتیجه مشابه 
دو بر یک این تیم را از پیش رو بردارد 

و راهی دیدار نیمه پایانی شود.
لاجوردی پوشان در این مرحله 

باید بــه مصاف اســپانیا بروند، این 
بازی جذاب تکرار فینال یورو ۲۰۱۲ 

خواهد بود.
در جام ملت های اروپا ۲۰۱۲، دو 
تیم اســپانیا و ایتالیا با حضور ۶۴ هزار 
نفر در ورزشگاه ملی المپیسکی شهر 
کیف اوکراین به مصاف هم رفتند که 
اسپانیا )قهرمان یورو ۲۰۰۸( توانست 
با نتیجه چهار بر صفر ایتالیا را شکست 
دهد و از عنــوان قهرمانی خود دفاع 
کند، اما این بــار ایتالیا آماده تر به نظر 
می رسد این تیم در ۳۲ بازی اخیر خود 

شکستی نداشته است.
تیم ملی فوتبال دانمارک

دانمارکی هــا کــه در دور یک 
هشتم نهایی موفق شده بودند تیم ملی 
ولز را با نتیجه قاطع ۴-صفر شکست 
دهند و لقب شگفتی ساز یورو ۲۰۲۰ 
را از آن خود کنند، در سومین بازی از 
مرحله یک چهارم نهایی موفق شدند 
با نتیجه ۲- یــک جمهوری چک را 
شکســت دهند و  راهی مرحله نیمه 

نهایی شوند.

دانمارک در حالی توانست چک 
را حذف کند که حریف این تیم پیش 
از این، از ســه دوره حضور در مرحله 
یک چهارم نهایی، دو بار موفق شــده 
بود به مرحله نیمه نهایی راه پیدا کند.

دانمــارک که چهار بار به مرحله 
نیمه نهایی یک رقابــت معتبر )جام 
جهانــی یا یــورو( راه یافته، آخرین 
بار در ســال ۱۹۹۲ به نیمه نهایی جام 
ملت های اروپا رسیده بود و حالا پس 
از ۲۹ ســال موفق شد بار دیگر به این 

مهم دست یابد. 
وقفه ۲۹ ساله بین این دو صعود، 
بیشــترین انتظار برای صعود به نیمه 
نهایــی تاریخ جام ملت هــای اروپا 

است.
علاوه بر این بــا توجه به اینکه 
جمهوری چک در رقابت های یورو 
۲۰۰۴ با حذف دانمارک به نیمه نهایی 
رســیده بود، دانمارک با حذف چک 
توانســت پس از ۱۷ ســال از این تیم 

انتقام بگیرد.
انگلیــس/ بدون گل خورده 

در نیمه نهایی
در آخرین بــازی از مرحله یک 
چهــارم نهایی تیم فوتبال انگلیس که 
در مرحله یک هشتم نهایی موفق شد 
آلمان پرســتاره را با نتیجه ۲ بر صفر 
حذف کند مقابل اوکراین قرار گرفت 
و توانســت این تیم را با نتیجه پرگل 
چهار بــر صفر شکســت دهد و به 

مرحله نیمه نهایی راه پیدا کند.
در  بــار  آخریــن  انگلیــس 
رقابت هــای یورو ۹۶ با پیروزی برابر 
اســپانیا به مرحله نیمه نهایی راه پیدا 
کرده بــود و به این ترتیب پس از ۲۵ 
سال توانست به جمع چهار تیم برتر 

قاره سبز راه یابد.
ایــن تیم در حالی به مرحله نیمه 
نهایــی راه یافت که در پنج بازی خود 
در رقابت های یورو ۲۰۲۰ دروازه اش 
گشــوده نشده اســت و از این نظر با 

ایتالیای سال ۱۹۹۰ برابر شد.
انگلیــس در مرحله نیمه نهایی 
رودرروی دانمــارک قــرار خواهد 

گرفت.

وداع برترین گلزنان جام با 
یورو ۲۰۲۰

پاتریک شــیک با گلی که برابر 
دانمارک به ثمر رســاند پنج گله شد، 
اما نتوانست مانع شکست تیم ملی این 

کشور شود.
از طرف دیگر کریستیانو رونالدو 
هــم که ۵ گل به ثمر رســانده بود به 
همراه پرتغال حذف شد تا هر دو آقای 
گل مسابقات قبل از پایان رقابت های 

یورو ۲۰۲۰ خداحافظی زودهنگامی 
با این رقابت ها داشته باشند.

بازی هــای مرحله نیمه نهایی از 
روز سه شــنبه با دیدار تیم های ملی 

ایتالیا و اسپانیا آغاز خواهد شد.

گروه ورزشــی- دروازه بان تیم 
فوتبال پرسپولیس می تواند با بسته نگه 
داشتن دروازه خود در یک مسابقه دیگر 
در لیگ برتر به رکورد فصل گذشــته 

دروازه بان استقلال برسد.
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
در حالی به هفته های پایانی خود نزدیک 
می شود که رقابت برای تعیین قهرمان 
بیستمین دوره این بازی ها به اوج رسیده 

است.پرســپولیس، سپاهان و استقلال 
تهران در حالی برای کســب این عنوان 
تلاش می کنند که نقش دروازه بان های 
هر سه تیم در مدعی بودن آنها غیر قابل 

انکار است.
بهبود آمار لک با پرسپولیس

حامد لک دروازه بان پرسپولیس 
ابتدای فصل جاری برای حراســت از 
دروازه این تیم از ماشین سازی به جمع 
شاگردان یحیی گل محمدی اضافه شد. 
او در فصل گذشــته ۸ بار کلین شیت 
داشــت اما حالا تا پایان هفته بیست و 
پنجم توانسته اســت آن را به عدد ۱۳ 
برساند.این پیشــرفت با توانایی خط 
دفاعی این تیم رقم خورد تا ســرخ ها 
آماری قابل قبول همچون چهار ســال 
گذشــته که به قهرمانی رســیدند ارائه 
دهنــد. تاکتیکی که به نظر می رســد 
مســیر خوبی برای رسیدن به قهرمانی 
در فوتبال باشــگاهی کشــور برای 

پرسپولیسی هاست.
حمله دروازه  بان پرسپولیس 

به رکورد همتای استقلالی
لــک در حالــی مقابــل فولاد 
خوزستان برای رسیدن به چهاردهمین 

کلین شــیت تلاش خواهــد کرد که 
رقیبش در استقلال تهران، آمار مشابهی 

را داشته است.
رشید مظاهری که فصل گذشته در 
چارچوب دروازه تراکتور قرار داشت 
توانســته بود ۱۴ بار مانع از گل خوردن 
تیمش در لیگ برتر فصل گذشته شود. 
آمــاری که حالا لک قصــد دارد به آن 
حمله کند و اسم خود را بیش از پیش بر 

سر زبان بیندازد.
نیازمند به فکر تکرار

در این بین پیام نیازمند دروازه بان 
ســپاهان نیز رقیب جدی لک در کلین 
شــیت ها است. او تاکنون ۱۲ بار موفق 
به بسته نگه داشتن دروازه تیمش شده 
است. آماری که در پایان فصل گذشته 
به عدد ۱۷ رســیده بود. دروازه بان ملی 
پوش ســپاهان برای تکرار این رکورد 
نباید در پنج بازی باقیمانده تیمش گلی 
را دریافــت کند. اتفاقی که نه تنها برای 
نیازمند مهم اســت بلکه سپاهان را نیز 

می تواند در مسیر قهرمانی حفظ کند.
سه درواه بان با انگیزه های 

شخصی
رقابت در بین دروازه بان های لیگ 

برتــری در حالی به اوج خود رســیده 
که هر یک از آنهــا انگیزه زیادی برای 
بهبود آمار فردی خود دارند.سیدحسین 
حسینی که در چند هفته اخیر بار دیگر 
به چارچوب دروازه آبی پوشان پایتخت 
بازگشته و جای مظاهری را گرفته است 
تاکنون ۵ کلین شیت داشته است. او در 
صورتی کــه در پنج دیــدار باقیمانده 
تیمش هم موفق به حراســت از دروازه 
استقلالی ها شــود نه تنها کلین شیت 
هایش دو رقمی می شــود بلکه رشید 
مظاهری، رقیب خود در استقلال را نیز 

پشت سر می گذارد.
لک نیز انگیزه های مشابه در بهبود 
آمــار فردی خود دارد. او در حالی برای 
رسیدن به کلین شیت های بیشتر تلاش 
می کند کــه علیرضا بیرانوند دروازه بان 
ملی پوش پیشین پرسپولیس در چهار 
سال قهرمانی با سرخپوشان آمار خوبی 

از خود به جای گذاشته بود. 
بیرانونــد در فصــل ۱۳۹۶-۹۷ 
توانســت ۱۷ بار دروازه سرخپوشان را 
بسته نگه دارد که حالا لک می تواند آن را 
شکسته و بالاتر از اسم او در یاد هواداران 

پرسپولیس بماند.

گروه ورزشــی- در فاصله پنج 
هفتــه مانده به پایــان لیگ برتر رقابت  
حساســیت میان تیم های لیگ برتری 
شکل گرفته است. جایی که هیچ تیمی 
حاشیه امنی برای حفظ جایگاه خود در 
لیگ برتر ندارد و رقابت در بالای جدول 
و پایین جدول جذاب تر از همیشه دنبال 
می شود. دو تیم پرسپولیس و سپاهان در 
کورس قهرمانی هستند و منتظر لغزش 
یکدیگر برای به دســت آوردن عنوان 

قهرمانی هستند.
جنگ برای کسب سهمیه آسیایی 
همچنان ادامــه دارد و با وجود این که 
استقلال فاصله خود را با تیم های پایینی 
خود زیاد کرده است اما پنج تیم دیگر نیز 
نیم نگاهی به بالای جدول دارند و هنوز 
روی کاغذ برای به دست آوردن سهمیه 

آسیایی شانس دارند.
اوج رقابت در پایین جدول شکل 

گرفته اســت. با وجود این که ماشــین 
ســازی به عنوان تیــم انتهای جدولی 
نزدیک ترین گزینه سقوط به لیگ دسته 
یک است اما این تیم هم هنوز روی کاغذ 
شانس بقا دارد. اگر ماشین سازی را جدا 
کنیم باتوجه به فاصله امتیازات، تیم های 
زیــادی را می توان در جمع گزینه های 
ســقوط قرار دارد امــا در حال حاضر 

ذوب آهن، نساجی، سایپا محتمل ترین 
گزینه ها هستند.

ایــن باشــگاه ها ایــن روزها با 
برنامه هــای مختلفی ســعی بر حفظ 
روحیه تیمی شــان دارند و در تعطیلی 
لیگ اردوهای مختلفی را برگزار کردند. 
آن هــا برای ادامه رقابت ها تمهیداتی را 
اندیشــیده اند تا از این شــرایط خارج 

شــوند و روحیه بازیکنان خود را برای 
کســب امتیازات لازم بیشتر از گذشته 

کنند.
رضــا حدادیان در آخرین تمرین 
تیم فوتبال نساجی حاضر شد و ضمن 
گفت وگو با اعضای این تیم، نشســت 
ویژه ای با کادرفنی نساجی برگزار کرد و 
همچنین پاداش ویژه ای را برای اعضای 
نساجی اختصاص داد تا با روحیه بهتر 
در بازی پیــش رو مقابل صنعت نفت 

آبادان قرار گیرند.
همچنین باشــگاه سایپا به همین 
ترتیب برای بازی حساس این تیم مقابل 
ذوب آهن پاداش تعیین کرده تا روحیه 
بازیکنان بیش از پیش شود. دیدار دو تیم 
سایپا و ذوب آهن در مسیر تیم های پایین 
جدولی بســیار می تواند تعیین کننده 
باشــد و باید دید در نهایت کدام تیم ها 

به لیگ دسته یک سقوط خواهند کرد.

ورزشی10

تیم ملی فوتبال ایران در مصاف های قبلی با تیم های حاضر در گروه B رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر عملکرد
 بهتری داشته و نتایج مناسب تری گرفته است.

آنهاازمامیترسند؛

ایران، گربه سیاه تک تک تیم های 
B  گروه
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تلاش حامد لک برای رسیدن به رکورد دروازه بان استقلال

فانوس به دستان لیگ برتر فوتبال دست به جیب شدند

دوشنبه 14 تیر  1400 ،24 ذوالقعده 1442 ، 5 ژوئیه  2021، شماره 3766


